
Понеделник, 25 ноември 1974 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 59 ГОД. XXX 

1015. 
Врз основа на член 63 став 2 од Законот за На-

родната банка на Југославија и за единственото мо-
нетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покра-
ини („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72), во врска 
со одредбите од глава III оддел 3 од Резолуцијата за 
основите на политиката на општествено-економски-
от развој на Југославија во 1974 година („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 71/73) и точ. 3, 5, 10 и 13 од За-
едничките основи на кредитната политика во 1974 
година („Службен лист на СФРЈ", бр. 19/74, 39/74, 
57/74), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗЛ ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КРЕДИТИТЕ ОД НАРОД-
НАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА НА ДЕЛОВНИ-
ТЕ БАНКИ ЗА КРЕДИТИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДС-
ТВОТО И ИА ЗАЛИХИТЕ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ЗЕМ-

ЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ 
1. Народната банка на Југославија ќе им дава 

на деловните банки, преку народните банки на ре-
публиките и народните банки на автономиите пок-
раини, кредити за кредитирање на комерцијалните 
залихи на пченка и на сезонските залихи на сон-
чоглед, односно на домашно сурово масло, шеќерна 
репа, односно шеќер и тутун, до височината од 50°/о 
од состојбата на кредитите што деловната банка им 
ги дала за тие намени. 

2. Во поглед на роковите на користењето и вра-
ќањето на кредитите и другите услови за давање на 
кредитите од точка 1 на оваа одлука, се примену-
ваат одредбите на Одлуката за мерките за спрове-
дување на кредитната политика во 1974 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 28/74, 33/74, 35/74, 
39/74 и 49/74). 

3. Оваа одлука влегува со сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 700 
22 ноември 1974 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

1016. 
Врз основа на член 17 став 3 и член 62 точка 2 

од Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото' монетарно работење на народните 
банки на републиките и на народните банки на ав-
тономните покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 
23^72) и точка 3 став 2 од Заедничките основи на 
кредитната политика во 1974 година („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 19/74 и 39/74), Советот на гувернерите 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ КРАТКОРОЧЕН КРЕДИТ НА ФОН-
ДОТ ЗА КРЕДИТИРАЊЕ И ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ИЗВОЗНИТЕ РАБОТИ ОД СРЕДСТВАТА НА ПРИ-
МАРНАТА ЕМИСИЈА ЗА 1974 ГОДИНА ВРЗ ОС-
НОВА НА ОПРЕДЕЛЕНИ КРАТКОРОЧНИ ПО-

БАРУВАЊА ПО ОСНОВ НА ИЗВОЗОТ 
1. Фондот за кредитирање и осигурување на 

извозните работи (во натамошниот текст: "Фондот) 

може во 1974 година кај Народната банка на Југо-
славија да користи посебен краткорочен кредит од 
средствата на примарната емисија до износот од 
200,000.000 динари. Овој кредит Фондот ќе го корис-
ти врз основа на краткорочните побарувања од бан-
ките по кредитите за рефинансирање на кредитите 
што тие банки им ги одобриле на организациите на 
здружениот труд за извоз на опрема и бродови и за 
изведување инвестициони работи во странство на 
кредит, со тоа што рокот за наплата на тие побару-
вања да не може да биде подолг од 6 месеци. 

2. Краткорочниот кредит од оваа одлука Фон-
дот може да го користи врз основа на договорната 
документација за кредитите одобрени на банките за 
рефинансирање на кредитите што тие банки им ги 
одобриле на основните организации на здружениот 
труд за извоз на опрема и бродови и за изведување 
инвестициони работи во странство на кредит, и под 
услов кредитите на банките кај Фондот да се обез-
бедени со пропишаните инструменти за обезбедување. 

3. Краткорочниот кредит од оваа одлука На-
родната банка на Југославија ќе му го одобри на 
Фондот со рок за враќање до 12 месеци и со камата 
по стапката што е пропишана со Одлуката за ка-
матната стапка на кредитите што се даваат од 
средствата на примарната емисија („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 27/73). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр. 89 
13 ноември 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Советот на гувернерите 
гувернер 

на Народната банка 
на Југославија, 

Бранислав Исламовиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на' член 337 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија И 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и значаен придонес во 
развивањето на соработката помеѓу нашата земја 
и други држави 
СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 

ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Чрепиншек Мартина Милан, Велашевић Нико-* 

ле Вељко. 
Бр. 61 / 

16 мај 1974 година 
Белград Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р> 



Страна 1838 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Понеделник, 25 ноември 1074 

У Нг А 3 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
;член 4 од Законот За одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна. Република Југославија одлу-
тува да се одликуваат: 

О д В о е н а п о ш т а 8115 , З е м у н 

— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Еодниците-стажисти: Докмановић Мила Станко, 
Михајловић Велимира Бранислав; 

десетарите: Балаћ Васе Драган, Бихорац Фехима 
Едиб, Цапан Фрање Борис, Фиц Стјепана Петар, 
Галић Бранка Душан, Јовановић Томислава Стеван, 
Катавић Срећка Томислав, Мештрић Дервиша 
Абдулах, Поповић Јовише Некад, Савић Вељка 
Благоје, Секе Антала Јожеф, Суботин Саве Никола, 
Шпорчић Вељка Вељко, Тахировић Тахира Авдија; 

разводниците: Буковник Виктора Славко, Ко-
вачић Аугуста Миран, Лазаревић Милорада Томи-
слав, Мастелић Јосипа Стјепан, Николић Милорада 
Ђорђе, Радуловић Димитра Никола, Темент Драга 
Милан; 

војникот Рибић Бранка Драган; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот-стажист: Гарашић Станка Станко; 
десетарите: Ајановић Мухарема Мирсад, Анђел-

ковић Станоја Петар, Ашковић Продана Драган, 
Бабић Тадије Шиме, Бару чић Хасана Расим, Белић 
Животе Радован, Бељан Ђурице Гвозден, Богић 
Видоја Боривоје, Бошковић Николе Здравко, Божић 
Милана Бранислав, Бунојић Драгољуба Драгиша, 
Церовац Јосипа Иван, Цокић Божидара Радиша, 
Цвишић Стевана Петар, Чамџић Алије Адем, 
Дамј ацовић Спасоја Миодраг, Давидовић Момира 
Мирољуб, Динуловић Николе Слободан, Дробић 
Милована Мирко, Дујмовић Маријана Анте, 
Екарт Славка Младен, Грбац Мила Иван, .Гргуре-
вић Ивана Божидар, Гењац Салка Рефик, Грбић 
Момира Бошко, Јовановић Љубомира Славољуб, 
Килибарда Марка Радован, Коп Карола Борис, 
Лешковић Јуре Јосип, Маџаревић Павла Милорад, 
.Махнет Ладислава Владо, Малнар Живка Јосип, 
Марковић Марка Радомир, Марковић Симе Ђорђе, 
Мартинко Бранка Владимир, Морић Рада Бранко, 
Настески Стободана Ђорђе, Недељковић Драго-
слава Драгоје, Николовски Петра Ристо, Омерагић 
Џафера Седат, Омеркић Османа Мустафа, Павловић 
Добрице Светозар, Растовић Драгољуба Стеван, 
Рустемовић Шахбаза Бивер, Стојановић Душка 
Станко, Шубић Азема Мевлудин, Терглав Ивана 
Владимир, Тиквицки Антуна Михајло, Урошевић 
Драгомира Милован, Видачек Јуре Перо, Здравко-
Зић Димитрија Бранислав, Зуканчић Сабие Неџип; 

разводниците: Абдагић Ахмета Ирфан, Алексић 
Радомана Новица, Андрејевић Драгутина Светомир, 
Ангеловски Велимира Симо, Арсовски Трајка Сте-
фче, Ашковић Живка Верољуб, Цветковић Зарија 
Милац, Чворовић Мила Шпиро, Дедовић Мије 
Младен, Драговић Веселина Милосав, Дробњак Ми-
ће Мирослав, Ерјавец Мирка Станислав, Филипо-
вић Тихомира Славољуб, Галић , Крижана Иван, 
Грубор Ђоке Војо, Гвожђанов Стојана Владимир, 
Хоџић Мујаге РЛехмед, Хорват Јожефа Јожеф, 
Илић Јована Драгутин, Илић Пеј че Божидар, Илић 
Томислава Михајло, Јагаринец Конрада Фрањо, 
Јакопин Отмара Милан, Јакшић Јове Боро, Јанко-
вић Драгољуба Мирко, Јеленковић Животе Мило-
рад, Јовичић Љубише Владо, Јовић Боривоја 
Добривоје, Јурић-Гргић Петра Пет*ар; 

Кахриман Рифета Осман, Калиновски Кристе 
Благоје, Кекић Петра Петар, Колевски Методија 
Стоилко,-Ковачевић Милана Миодраг, Козлевчар 
Јоже Петер, Козобарић Саве Јован, Кравања 
Франца Франц, Крекић Мехмеда Мухамед, к р с т и ћ 
Живоина Слободан, Кукић Љубана Драган, Мала-
чић Милорада Милан, Мартињак Драгутина Мијо, 
Манкас Ивана Јосип, Маршанић Владе Владимир, 
Мијушковић Драгана Јован, Милисављевић Милоша 
Милован, Миљковић Василија Милентије, Мол ек 
Јрже Цирил, Мутавџић Жарка Миливој, Новак Ј а -
кова Јосип, Ољача Луке Милош, Пандак Карла 
Стјепан, Петровић Божидара Зоран, Пилав Мехе 
Фадил, Путица Светомира Љубомир, Радисављевић 
Драгана Зоран, Радовановић Радосава Марко, 
Родић Јоге Николе, Родић Илије Милоје, Родић 
Стјепана Стјепан; 

Сабљић Винка Звонко, Саламзгн Јозе Милан, 
Салкић Сулејмана Хусеин, Симић- Драгомира Вели-
мир, Симић Александра Зоран, Станић Рада Мило-
рад, Степановић Александра Живко, Шобот Стеве 
Бранислав, Шутић Анте Јосип, Трифковић Алек-
сандра Милорад, Тршић Симе Миљенко, Трумбић 
Мехе Незир, Туђен Милана Јосип, Ванџија Стјепана 
Иван, Вергилас Ивана Мирко, Врето Асима Осман, 
Вујичин Миленка Тихомир, Вукчевић Мирка Сте-
ван, Вукушић Грге Анте, Зарковски Чедомира 
Ђорђе, Зетаић Стјепана Анте; 

војниците: Адеми*Исни Ајредин, Адиловић Ка-
сима Алф, Ахметовић Назифа Алија, Алексић 
Цветка Божидар, Андоновски Бориса Јован, Анд-
рејић Радована Миодраг, Анђелковић Александра 
Станко^ Антић Витомира Духомир, Арлави Фрање 
Михаљ, Арсенијевић Драгољуба Живојин, Асенов 
Душана Манолчо, Асић Јосе Ивица, Авдић Сафета 
Мирсад, Бабић Александра Рајко, Бабовић Етхема 
Рамиз, Багарић Фрање Анте, Балаж Лајоша Карољ, 
Балажић Франца Цивил, Батаковић Драгоја Рајко, 
Башић. Ивана Антон, Бећиревић Назифа Тахир, 
Бегић Зухдије Есад, Бек Ђуре Зденко, Бектереши 
Девзада .Екрем, Венчић Ивана Лучијано, Беновић 
Лазара Митар, Бериша Хаџи Фидаим. Бериша 
Муше Рамиз, Бесими Нухи Бесим, Бибулић Јова-
кима Луци јан, Бирманец Војислава Живорад, 
Битич Исуфа Назим, Бишкуп Ђуре Владимир, 
Бјелић Милутина Славољуб, Благојевић Велимира 
Милисав, Богичевић Златомира Илија, Богичевић 
Предрага Радиша. Боговац Душана Петар, Бонџа 
Ивана Перо, Боронка Павела Петар, Боровић 
Момчила Сретен, Бошкаило Суле Алија, Бошковић 
Павла Данило, Бошковски Славе Љубе, Божић 
Станије Радован, Брадаш Глише Жељко, Врата-
ри ја Павла Матија, Брковић Мусе Хајрудин, 
Бумбешевић Петра Првослав;. 

Цер јак Франца Борис, Церовић Обрада Ми-
лисав, Цукановић Радуља Властимир, Цветковић 
Велимира Славко, Чај кушић Анте Иван, Чело 
Маринков Венецел, Черина Мате Владо, Чижик 
Ондреја Ондреј>. [Чомић Илије Слободан, јЧорић 



Понеделник, 25 ноември 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 59 — Страна 1839 

Јозе Љупко, Пулина Мила Ивица, Чустовић Заима 
Решад, Чебић Миодрага Живота, Чирковић Васи-
лија Миодраг, Далев Панче Ћиро, Дамњановић 
Драгутина Мирослав, Дежалан Драгутина Јожеф, 
Д о б а Ј Ивана Иван, Додевски Спасов Милан, Драган 
Андрије Никола, Драгичевић Тодора богдан, 

Драгић Вујадина Витомир, Дремпетић Макса Дарко 
Дрновшек Мартина Алојз, Дучковски Панде 

Бранко, Дукаи Антола Деже, Ђокић Ђона Туна, 
Ђорђевић Милоја Живорад, Ђорговски Јонче Ди-
мче« Ђсршевски Богоја Стојанчо, Ђуретић Јосипа 
Фрањо; 

Фабле Ивана Рајко, Ферати Фазли Казим, 
Филиповски Николе Велимир, Франција Иштвана 
Јожеф, Габор Ференца Денеш, Габријелчић Дина 
Дино, Гашпарец Стјепана Младен, Гавић Пере Иво, 
Гавриловић Миленка Милан, Гавриловић Радише 
Мирослав, Гостиљац Милосава Радисав, Гребенар 
Љубе Фрањо, Грофшић Јосипа Ранко, Грујичић 
Љубодрага Радован, Гржетић Јосипа Младен, 
Хабрам Јаноша Имре, Хаџић Алије Ибро, Хали-
лчевић Ибрахима Ферид, Халиловић Реце Мухамед, 
Хасановић Хилме Рамо, Хегедиш Јожефа Ласло, 
Хо лек Мартина Ђуро, Хорват Јосипа Жељко, Ибра-
козић Хазифа Марсо, Илић Илије Радомир, Иван-
•дић Јована Анђелко, Ивановић Драгослава Слобо-
дан, Ивковић Марјана Мирко; 

Јанзевић Франца Карол, Јасика Едхема Асим, 
Јашари Смаила Смаил, Јејина Петра Предраг, Јеле-
кич Јернеја Јернеј, Јетулахи Суље Сељман, Јевтовић 
Вука Војмир, Јоцић Радмила Милета, Јоковић .Јанка 
Војин, Јоксимовић Живојина Синиша, Јосиповић 
Љубе Жарко, Јовановић Стојала Милан, Јовановић 
Драгутина Златомир, Јовановски Благоја Чедо, 
Јовић Цвије Милош, Јововић Љубомира Милорад, 
Јурић Ивана Јозо; 

Кахровић Азема Хакија, Капац Иве Мијо, Капић 
Ибрахима Аго, Карајовић Николе Слободан, Каса-
поли Реџепа Рагиб, Катанец Мирка Драгутин, Кату-
лић Антуна Драгутин, Катунар Бранка Давор, Ке-
сер Ивана Јурај, Клакчник Антона Мартин, Кнеже-
вић Иве Божо, ^Кнежевић Драге Душан, Кнежевић 
Роке Томо, Хочевар Антона Владимир, Кокаљ Винка 
Иван, Колозети Вилима Златко, Конатар Радомана 
Мирко, Кос Франца Петер, Косовац Стеве Иван, 
Котронов Стојана Александар, Ковачевић Авде 
Мехмед, Ковачевић Паје Винко, Ковачић Винка 
Стјепан, Козан Јернеј а Јанез, Крахрогел Франца 
Франц, Краснићи Ајдина Авдула, Кривец Јожефа 
Јожеф, Крофак Петра Јурај, Крстојкић Александра 
Војислав, Кућанин Исмета Атиф, Кукан Јосипа 
Стјепан, Кулић Илије Мирко; 

Лахарнар Алојза Иво, Лападатовић Боривоја 
Слободан, Лапаш Петра Ђуро, Лазаревић Средоја 
Милан, Лебан Станислава Дамјан, Лончар Михаила 
Михаило, Ломигора Веселина Славко, Лукерић Луке 
Илија, Мај ал Хинка Мирко, Малоча Петра Милан, 
Марић Миливоја Михаило, Маријанозић Станка 
Миле, Мариловић Милорада Милан. Маринковић 
Милана Зоран, Марјановић Здравка Срећко, Марко-
вић Миливоја Божидар, Марковић Саве Чедомир, 
Матејић Милорада Момчило, Матијашић Драгутина 
Мирослав, Механовић Хашима Салих, Мехмедовић 
Исмета Изудин, Мехмед овски Ђема ла Бајрам, Мека 
Абдурахима Наим, Менковски Мила Благоје, Меш-
трић Стјепана Иван, Миладиновић Радислава Ми-
ленко, Миленковић Тите Фрањо, Миленковић Радо-
мира Радослав, Миленковић Вукадина Живојин, 
Милетић Драгутина Душан, Милетић Михајла 
Војин, Милојковић Стојадина Радослав, Милошевић 
Миодрага Драган, Милошић Петра Драго, Миловано-
вић Радоње Миодраг, Митханс Лудвика Јанко, 
Митревски Вангела Никола, Митровић Александра 
Милован, Миждало Николе Душан, Младеновић 

Владимира Живко, Мраовић Душана Дамјан, Муцу-
линић Ивана Антон, Мустафа Хашима Шефки; 

Недељковић Василија Милинко, Недић Јована 
Радосав, Недовић Милорада Миливоје, Ненадић 
Стјепана Јосип, Николовски Андонов Михајло, 
Никовић Славољуба Радомир, Обадић Ивана Драгу-
тин, Омановић Садика Фарук, Омеровић Азиза 
Мујо, Ореховачки Јосипа' Винко, Осредечки Бранка 
Крешо, Ожеговић Илије Сретеније; 

Па лајић Ивана Иван, Пантелић Милисава Ра-
дивој, Пантић Радована Мирослав, Панета Милана 
Борис, Павловић Франца Франц, Павловски Ста-
менов Димитрија, Пећник Јожефа Јожеф,' Перић-
Слободана Драги, Перић Метода Тео, Петковић 
Ратка Благоје, Петковић Станка Радослав, Петровић 
Милијана • Бранко, Петровић Милана Јосип, Пет-
ровић Радисава Јовица, Петровић Антона Макс, 
Петровић Слободана Петар, Пешић Милована Дра-
гомир, Пирков Ивана Јожеф. Пизовић Шерифа 
Џафер, Пјеробан Ивана Антон, Подорешки Вјеко-
слава Владимир, Поповић Јакова Граде, Поповић 
Михајла Раде, Поповић Владимира Раско, Порућ 
Хасана Ибрахим, Посарић Драгутина Фрањо, Прелац 
Антона Антон, Прескар Франца Франци, >Приможић 
Антона Алојз, Пунек Милана Бранко; 

Радаковић Миће Никола, Радиловић Славка 
Борис, Радивојевић Боривоја Владан, Радомировић 
Александра Гојко, Радосављевић Живорада Драган, 
Радовић Милије Славомир. Радовић Радослава 
Вукола, Рамникар Јанеза Антун, Ранђеловић 
Божидара Станимир, Раткоцери Ферета Би цак, 
Ратковић Јбце Перо, Ремић Валентина Александар, 
Репинц Милана Стево, Решетар Мате Крунослав, 
Рибић Мехмеда Реџо, Рихтаршић Ивана Нико, 
Ристић Лазара Јован, Ромаков. Стојана Стеван, 
Розентал Ђорђа Карло, Сачи Бечира Расим, 
Салаковић ЗеЈнила Џевад, Самарџић Паве Илија, 
Самарџија Тодора Миле, Савић Миломира Ради-
воје, Седларевић Вукића Радета« • Секулић Јовице, 
Саво, Сенековић Албина Срећко, Сердаревић Мехо 
Исмет, Сикирица Драгића Миле, Симић Ђоке Радо, 
Симонић Отмара Душан, Синонај Туне Нуе; 

Скендер Селима Хилмо, Скоблар Креше Бранко, 
Собочан Стјепана Здравко, Спасовић Светолика 
Татомир, Стаменовић Марка Јован, Станисављевић 
Крсте Милорад, Станковић Милана Ездимир, 
Станковић Петка Зоран, Станојевски Јованче Драги, 
Степанчић ' Павла Маријан. Стојковић Драгослава 
Бранимир, Степанов Будислава Жарко, Стојменов 
Владов Миле, Стокић Ђорђа Васо, Столар Ивана 
Иван, Стропник Валентина Иван, Суботић Николе 
Мила'н, Суботић Гојка Небојша, Суљић Омера 
Хасиб, Шабан Шабана Али, Шачић Расима Исмет, 
Шавија Чеде Слободан, Шемер Адема Александар, 
Шмит Еугена Душан, Шобот Аћима Владимир, 
Шогоров Радислава Стеван, Шпанхел Мирка Антун, 
Штрбац Ђуре Никола. Шућур Милорада Љубомир, 
Швиковић Петра Милосав; 

Тафиљи Алије Шефки, Танасковић Мирослава 
Миодраг, Тасић Милорада Милан, Татаи Јосипа 
Јосип, Татовић Слободана Мирољуб, Тепавчевић 
Раде Данило, Терзић Драгослава Миљан, Тешић 
Србољуба Милош, Тмушић Радоша Мирослав, 
Томаш Марка Милан, Томић .Раде Живан, Топа-
ловић Десимира Веселин, Тренески Лазара Ристо, 
Троха Антуна Антун, Уршић Франца Франц, 
Васић Милоја. Сретен, Вејселовић Санта Хамдо, 
Видојевић Миломира Душан. Вихер Франца Златко, 
Влаховић Драгутина Милован, Воротовић Бранка 
Блажо, Вранић Мартина Драгутин, Врања Иштвана 
Шандор, Врховшек Франца Мартин, Вучетић 
Светозара Драгиша, Вучковић Саве Недељко, : 
Вукчевић Симеона Војислав, Вуковић Мијомира 
Владан, Вулетић Мирка Ђуро, Здравец Антона 



Страна 1840 - Број 59 СЛУЖБЕН ЈЈИСТ НА СФРЈ Понеделник, 25 ноември 1974 

.Бранко, Здравковић Стојадина Никодије, Здрав* 
ковић Слободана Жикица, Зидарић Рудолфа Ма-
рино, Зиндовић Теше Владимир, Зорић Рајка Мирко, 
Зорко Леополда Зђуно, Зулфалари Зулфије Нурија. 
Зупанц Фердинанда Антон, Жарић Петра^ Никола, 
Жељ Ферде Драго, Живановић Бранка^ Милан, 
Жупић Ивана Мато, Павичић Ивана Иван; 

О д В о е н а т а п о ш т а 2 2 8 0, Б е л г р а д 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водниците-стажисти: Анџић Младена Ђорђе, 
Фатовић Милана Божо, Илић Војислава. Милосав, 
Мицковски Бориса Тодор, Милетић Марка Миодраг, 
Рајковић Марка Владо, Шпес Антоска Антон, 
Штефанчић Јанеза Антон, Витас Јована Ранко; 

десетарите: Фурлан Антона Јоже, Јелић Слав-
ка Звонимир, Лах Ивана Јосип, Лива ја Недељка 
Драган, Мал еница Тоде Анте, Мујкић Халила Џа-
фер, Петров Драги Петре, Зокић Мије Анте; 

раззодниците: Арежина Николе Илија, Дамја-
новић Симеуна Миланко, Ђуровић Ивана Радоман, 
Лазић Радована Бранко, Маричић Михајила Владо, 
Шљиванчаиин Љубомира Војислав; 

војниците: Цвитковић Марка Велимир, Дојч ' 
Јанеза Јанез, Ђурђевић Драгољуба Душан, Ханџи-
ски димитра Благоје, Хршак Ивана Бранко, Крс-
тић Милисава Слободан, Кужић Луке Симо, Ма-
ринковић Драгољуба Станко, Николић Радивоја 
Слободан, Полексић Милоша Лука, Продановић 
Радише Јован, Шермент Јакоба Фрањо, Штукељ 
Јоже Рајко, Живковић Живка Живорад; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водниците-стажисти: Пап Владе Мирослав, Ра-
денковић Бошка Мирољуб, Спасовски Николе Мио-
драг; 

десетарите: Алишић Илијаза Узеир, Богдановић 
'Атанасија Петар, Чизмар Винка Драгутин, Домазет 
Луке Иван, Ђурђевић Јездимира Радмило, Џебић 
Ибрахима Зајим, Галић Анте Зденко, Имшировић 
Мехе Расим, Иванчић Остоје Милош, Ивануша 
Ивана Божидар, Јаничић Милана Мирослав, Јурли-
на Шиме Шиме, Керестеж Јосипа Иван, Клеменц 
Јанеза Франц, Крањц Мијата Јоже; 

Лазић Миодрага Рајко, Лесјак Јоже Јоже, 
Матука Туне Ивица, Међедовић Гојка Обрад, Муја-
новић Хасана Муфид, Николић Петра Недељко, 
Николов Кире Илија, Његован Милана Драган, 
Обучина Мартина Мартин, Палчић .Предислава 
Житомир, Пејковски Живка Борис, Пешорда Анте . 
Андрија, Ружић Мирка Момир, Стојадиновић Ми-
ливоја Тихомир, Шајатовић Стевана Драган, Толић 
Анте Мато, Томић Ђуре Никола, Трушек Матије 
Јосип, Вукмановић Живорада Велибор, Живковић 
Марјана Мато; 

разводниците: Дракслер Франца Франц, Ђорђевић 
Драгољуба Миодраг, Ђорић Радосава Љубиша, 
Илић Милана Драган, Јовановић Љубомира Драган, 
Караџић Вука Тихомир. Коловић Здравка 'Милорад, 
Ладинек Ферде Јанез, Максимовић Обрада Ђурађ, 

Миливојевић Милована Бранко, Рашовић Власти-
мира Милета, Станојевић Владимира Жарко, Стефа-
новски Русе Симо, Шатри Мусе Садик, Војновић 
Новице Милорад; 

војниците: Абрам Јоже Едвард, Антош Владе 
Жељко, Б а ј рић Ибре Есад, Барић Ивана Мијат, 
Барилар Рудолфа. Милан, Бечић Шерифа Ибро, 
Бегановић Хасана Антон, Борић Петра Андрија. 
Боровечки Петра Миливој, Божичевић Андрије 
Виктор, Брестовац Радивоја Боро, Бунчић Бранка 
Бошко, Чуле Ивана Маркан, Дангубић Мила - ' 
на Здравко, Дервишевски Дервиша Бегзат, Динић' 
Миладина Миодраг, Длугош Јосипа Иван, Дракулић 
Велимира Павао, Дукић Милана Душан, Ђерзић 
Мехмеда Исмет, Ђорђевић Милутина Слободан, 
Ференц Антона Иван, Фурлан Јожефа Алојз, Гата-^ 
рић Грује Недељко, Гливарец Јуре Иван, Гостовић 
Дане Голубаѓн, Хоџић Хасана Фикрет, Холер Бранка 
Бранко, Илешић Јанеза Јоже, Имамовић Авдије 
Кемал, Јандријевић Луке Ивица, Јазбец Јанеза 
Иван, Јефремовић Стеве Васо, Јеленић Николе 
Станко, Јовановић Милашина Добривоје, Калајђић 
Хасе Неђад, Кењић Василија Момир, Клинар Ма- " 
тије Марјан, Котур Пана Пане, Ковачић Ивана 
Петар, Куђелић Бошка Драгош, Куртеши Каплана 
Курто, Лачан Фрање Јосип, Мачковић Ивана Мили-
сав, Максимовић Радивоје Бранислав, Матејић 
Животе Ђорђе, Мијатовић Александра Драгомир, 
Миленковић Радивоја Верољуб, Милић Миленка 
Јово, Миливојевић Димитрија Радивоје, Милути-
новић Душана Милан, Митић Милорада Петар, 
Мршевић Раде Рајко, Мујкић Омера Рамиз, Нагоде 
Петера Петер, Накев Дане Иван, Насић Ђуре 
Стево, Новинц Јакоба Винко; 

Папазовски Санда Ђоре. Пашагић Расима 
Смаил, Пенев Спасе Илија, Перић Јована Борислав, 
Петковски Михаилов Владо, Петретић Јанеза Мар-
тин, Пезић Миле Владо. Поповић Фрање Ивица, 
Поповић Слободана Ненад, Протић Живка Или!а, 
Пушкарић Антона Мате, Радуловић Радована Драги, 
Симунић Фрање Јосип, Славинец Стјепана Стјепан, 
Софреновић Милана Рудо, Стевић Мирослава 
Животије , Шкуфлић Рафаела Младен, Питало 
Вида Винко, Тадић Богдана Василије, Томић Вито-
мира Добро, Вешлигај Карла Драгутин, Вукоман 
Здравка Пане, Вукотић Небојше Горан, Вукосавље-
вић Драгоје Живота, Вулин Мирка Неђо, Зубовић 
Дерве Фадил, Жилић Драгана Милан; 

морнарите: Гледић Петра Бранко. Кошта Ма-
ријана Анте, Стојановић Благоја Љубиша. 

Бр. 64 
21 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р; 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

1015. Одлука за зголемување на кредитите од 
Народната банка на Југославија на де-
ловните банки за кредитирање на произ-
водството и на залихите на определени 
земјоделски производи — — — — — 1837 

1016. Одлука за давање краткорочен кредит 
на Фондот з^ кредитирање и осигурува-
ње на извозните работи од средствата на 
примарната емисија за 1974 година врз 
основа на определени краткорочни поба-
рувања по основ на извозот — — — 1837 

Одликувања — — — — — — — — — 1837 
Издавач: Новинска установа Службен лист ва СФРЈ. Белград, Јована Ристина 1. Поцгг. фах 226. 

— Директор и главев и одговорел уредник Ду шап Машовиќ, Улица Јована Ристиќ« бр 1 — 
Печати Београдски издавачко графички завод, Белград, Булевар војводе Мишиќ* бр. 17 


